АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБОЯНИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.09.2017 г. №782
"Об утверждении технологических схем предоставления муниципальных услуг по принципу "одного окна" в МФЦ"
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", постановлением Администрации города Обояни от 19.06.2017 года №541 "Об утверждении перечня муниципальных услуг Администрации города Обояни Курской области, предоставляемых в МФЦ", руководствуясь Методическими рекомендациями по формированию технологических схем предоставления государственных и муниципальных услуг, утвержденных протоколом заседания Правительственной комиссии по проведению административной реформы от 09.06.2016 года №142, Администрация города Обояни
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые технологические схемы по предоставлению муниципальных услуг Администрации города Обояни Курской области, предоставляемых в МФЦ:
- присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах и адресов земельным участкам, установление нумерации домов;
- предоставление в безвозмездное пользование, аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности;
- предоставление земельных участков, находящихся в собственности городского поселения и (или) государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории городского поселения, в собственность или аренду без проведения торгов;
- предоставление земельных участков, находящихся в собственности городского поселения и (или) государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории городского поселения, в постоянное (бессрочное) и безвозмездное пользование;
- предоставление земельных участков, находящихся в собственности городского поселения и (или) государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории городского поселения, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности;
- утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории;
- предварительное согласование предоставления земельного участка;
- перевод земель, находящихся в муниципальной собственности, за исключением земель сельскохозяйственного назначения, из одной категории в другую.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Обояни в сети Интернет (www.oboyan.org).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава города Обояни

А. А. Локтионов